f^UI>lgClPiO DE LUCIANÓPOÜS
CNPJ n° 44.518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510. Centro. CEP 17475-005. Lucian^pO
Fone: (14) 3286 1209/11 77

prefèitura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

Minha. sua. da todos nós!

ADM . 2021' 2024

LEI N°. 1.815 DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

"Dispõe Sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar"

HUMBERTO ZANINOTO MALDONADO. Prefeito Municipal
de Lucianópoiis. Estado de São Paulo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1® - É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município,
crédito adicional suplementar, no valor de RS 1.200.000,00 (Um milhão de duzentos mil reais),
classificados na conformidade com a Tabela I, que faz parte integrante desta Lei.

Art 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes do
Superávit Financeiro, que trata o Artigo 43, § 1°, inciso I e § 2® da Lei n® 4.320, de 17 de março de 1.964,
apurado no balanço patrimonial do exercido anterior, classificados na conformidade com a Tabela II, que
faz parte integrante desta Lei.

Art. 3® - Esta Lei entrará em vigor
contrário.

O MALDONADO

b\M|/lNIClPAL

feitura Municip

publicação, revogadas as disposições em

ucianòpolis;, 03 de outubro de 2.023.

PAULO ROGERTO DELftNO UNO

CHEFE BE FINANWS
ORO 1SÇ172229/0-Í

\R^tsfcadp_e pijjlicado no Gabinete do Prefeito na data supra.
(Portaria n° 6.101/2023)

CHEFE DO SEt
JOÃO MIGUORINI

DE RECURSOS HUMANOS

^UMICÍPIO DE LyCSÂMÓPOUS.
CNPJ nM4 518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Rua Maurilio Roque Toassa, n° 510. Centro. CEP 17475-005. LucÍ3tl(i polÍS
Fone: (14) 3286 1209/11 77 Minha. sua. de todo. n4$!

AOM . ' 2024

prefátura@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lücianopolis.sp.gov.br

TABELAI

A que se refere o Artigo 1" da Lei n° 1.815 de 03 de outubro de 2023.

CLASSIFICAÇÃO VALORES R$

Órgão: Poder Executivo
Unidade Orçamentária: Departamento Administrativo Financeiro
Encargos Gerais do Município
071 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica .1.200.000,00

Prefeitura Municipal Lucianópolis, 03 de outubro de 2.023.

TO MALDONADO

NIQIPAL

V
PAULO ROG^IO DEÜFINO UNO

CHEFE/DE FINAICAS
CRC 1^172229/Ot-O

MUNICÍPIO DE LOCIANÓPOLIS
CNPJ nM4 S18.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Rua Maurilio Roque Toasse, n" 510. Centro. CEP 17475-005. Luclani pO
Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Minha, sua. de todos nóslWIIC. V ií-uíí; M»A . iOil ■ 1024

prefeitura@lucianopoli$.sp.gov.br gabinete@iucianopolis.sp.gov.br

IS

TABELA II

A que se refere o Artigo 2° da Lei n° 1.815 de 03 de outubro de 2023.

CLASSIFICAÇÃO VALORES R$

Ativo Financeiro - 2022 9.017.066,37

Passivo Financeiro- 2022 2.720.359,72
(menos)

Superávit Financeiro- 2022 6.296.706,65
(igual)

Saldo Anterior 1.796.858,30

Valor do Crédito Adicional 1.200.000,00
(menos)

Saldo a ser utilizado 596.858,30

ura Municipal d t anopolis, OS de outubro de 2.023

ALDONADO

IPAL

PAULO ROG^IO DEUFINO UNO
CHEFE 6e finanças
CRC 1^72229/0-0